
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 425 DEL 28/06/2023 

AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTE PERVENUTE IN MERITO ALL'AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. 13827/2023 DA PARTE DI OPERATORI, NON PROFESSIONALI, 
PER LA PARTECIPAZIONE ALL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE DAL 12 AL 
16 AGOSTO 2023 – ASSEGNAZIONE AREE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
DATO ATTO CHE:

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 08/05/2023, immediatamente 
eseguibile, è stato fornito indirizzo per la partecipazione all'Antichissima Fiera delle 
Grazie  -  edizione  2023  –  di  soggetti  che  espongono  opere  dell'ingegno  e  della 
creatività;

 con  determinazione  di  questo  settore  n.  255  del  09/05/2023  è  stato  approvato 
l'avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  proposte  da  parte  di  operatori  non 
professionali per la partecipazione all'Antichissima Fiera delle Grazie dal 12 al 16 
agosto 2023;

 con prot. n. 13827/2023 del 10/05/2023 è stato pubblicato il suddetto avviso;
 entro il termine per la presentazione delle proposte, vale a dire il 10/06/2023, sono 

pervenute le seguenti n. 3 proposte:
• da parte di Nadia Pasqualotto in qualità di referente dell'Associazione Culturale 

“Mani  Creattive”  –  con  sede  in  Rodigo  (MN)  Via  R.  Regattieri,  16  –  C.F. 
93079110206,  assunta al prot. n. 15362/2023 del 23/05/2023;

• da parte Francesca Rondini - C.F. RNDFNC77L50E897I - residente in Curtatone 
(MN) - Via E. Montale, 25, in qualità di referente del gruppo “I Kreativi”, assunta 
al prot. n. 16268/2023 del 30/05/2023;

• da parte di Zanoni Monira – C.F. ZNNMNR81R57F205W - residente in Mantova – 
Via C. Boldrini, 3/E, in qualità di referente del gruppo “Fatto col Cuore”, assunta 
al prot. n. 16269/2023 del 30/05/2023;

 le  proposte sopra elencate risultano regolari  e  complete;  il  fronte lineare totale 
degli  spazi  richiesti  dai  suddetti  gruppi  (mt.  108  ca.)  non  eccede  quella 
complessivamente prevista per le aree oggetto dell'avviso pubblico (mt. 163 ca.); 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  425 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO quindi  di  procedere  all'approvazione  delle  proposte  sopra  elencate  ed  alla 
conseguente assegnazione delle aree individuate nell'avviso pubblico;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 
6 novembre 2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e 
il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale;

VISTO il decreto sindacale n. 2 prot. n. 48 del 02/01/2023 di conferimento delle funzioni di  
cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)  di  approvare  le  n.  3  proposte  pervenute  nei  termini  ed  elencate  in  premessa  e, 
conseguentemente,  di procedere all'assegnazione delle aree oggetto dell'avviso pubblico 
come segue:
- area su Piazzale Fiera (Allegato C all'avviso pubblico), a Nadia Pasqualotto, in qualità di 
referente dell'Associazione Culturale “Mani Creattive” – con sede in Rodigo (MN) Via R. 
Regattieri, 16 – C.F. 93079110206;
- area di Via Francesca (Allegato B all'avviso pubblico), congiuntamente a:

– Francesca Rondini - C.F. RNDFNC77L50E897I - residente in Curtatone - qualità di 
referente del gruppo “I Kreativi”;

– Zanoni Monira – C.F. ZNNMNR81R57F205W - residente in Mantova – in qualità di 
referente del gruppo “Fatto col Cuore”;

2)  di  dare  atto  che,  come  specificato  dall'avviso  pubblico  prot.  n.  13827/2023  del 
10/05/2023,  le  aree  in  oggetto  vengono  concesse  a  titolo  oneroso  con  pagamento  dei 
previsti tributi e/o oneri di concessione;

3) di dare atto che la concessione delle aree di cui sopra determinerà le seguenti entrate al 
bilancio di previsione 2023:

–   2.280,08€  alla risorsa 30100.03.0303712, per canone unico (ex COSAP) ;
–  3.308,08€  (importo  al  netto  della  riduzione  di   50,00  per  l'aggiudicazione  del€  

premio  “Bancofiera”  2022)  alla  risorsa  30100.02.0303103,  per  canone  di 
concessione degli spazi (deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30/01/2023) 

da accertare al momento degli effettivi versamenti;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  425 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

4)  di  trasmettere  la  presente  alla  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  quanto  di 
competenza.         
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  425 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 425 DEL 28/06/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTE PERVENUTE IN MERITO ALL'AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. 13827/2023 DA PARTE DI OPERATORI, NON PROFESSIONALI, 
PER LA PARTECIPAZIONE ALL'ANTICHISSIMA FIERA DELLE GRAZIE DAL 12 AL 
16 AGOSTO 2023 – ASSEGNAZIONE AREE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALL'IMPRESA, SPORT E TURISMO
PIVA SONIA ENRICA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  425 del  28/06/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

